Câmara dos Deputados
Gabinete do Deputado Giuseppe Vecci

Ofício GDGVn0 84/2016
Brasília-DF, 02 de março de 2016

A Sua Excelência o Senhor
Prefeito Jaime Ricardo Ferreira
Prefeitura Municipal de Ouro Verde
Rua Carlos de Pina, n° 72 - Centro

75165-000 -Ouro Verde - GO

Assunto: Emenda ao OGU/2016

Senhor Prefeito,

Comunico a Vossa Senhoria que foi destinada a essa Prefeitura uma emenda
ao OGU/2016 no âmbito do Ministério da Educação, com a seguinte
destinação:

Prefeitura Municipal de Ouro Verde- GO
Valor: R$ 200.000,00(duzentos mil reais)
Emenda n° 32570001
Funcional programática n° 12.847.2080.OE53
Objeto: Apoio ao Transporte Escolar para Educação
Básica - Caminho da Escola - no Município Ouro Verde - GO

Solicito, portanto, providências urgentes para que sejam cumpridas
as exigências normativas, ou seja, cadastramento do plano de trabalho no
Sistema do Fundo Nacional de Educação - FNDE e o acompanhamento para
a regularização do projeto se gerado diligencia, a fim de que os recursos
provenientes da citada emenda sejam liberados.

Maiores Informações:

Ministério da Educação(fone: 61-0800 616161)
No meu Gabinete: (61)3215-5383 -assessora Maria José

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero meus protestos
da mais elevada consideração e permaneço à disposição.

Atenciosamente,

Giuseppe Vecci
DEPUTADO FEDERAL

PSDB/GO

Anexo III - Gabinete 383 - Câmara dos Deputados - Brasília/DF - CEP: 70160-900
Fones: (61) 3215-5383 - Fax: (61) 3215-2383